
Deliberazione di Giunta n. 35   del18/03/2011 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                          N° 35 del 18/03/ 2011 
 
OGGETTO: PATROCINIO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE CULTURALE 

TERSICORE PER UTILIZZO TEATRO COMUNALE "G. VERDI". ATTO 
D'INDIRIZZO. 

 
 
 
L'anno duemilaundici , il giorno  diciotto  del mese di marzo   alle ore 12:30, nella Sala 
delle Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Assente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  6 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 35   del18/03/2011 2 

 
OGGETTO:  PATROCINIO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE CULTURALE TE RSICORE PER 

UTILIZZO TEATRO COMUNALE "G. VERDI". ATTO D'INDIRIZ ZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA la richiesta inoltrata dalla Signora Nadia Passerini, per conto dell'Associazione Culturale "Tersicore", con sede 
in Piacenza in data 25 febbraio 2011, acquisita al protocollo dell'Ente al N. 2613 in data 1° marzo 2011, intesa ad 
ottenere l'autorizzazione per l'uso gratuito del Teatro Comunale G. Verdi il giorno Sabato 4 giugno 2011 per la 
realizzazione di uno spettacolo di danza classica dal titolo Studiando danza", con la partecipazione delle allieve del 
corso di danza classica di Busseto; 
 
RILEVATO che si tratta di un importante evento di carattere culturale che costituisce fra l'altro un momento 
significativo di aggregazione e di avvicinamento alla danza; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Busseto  ha già patrocinato negli anni scorsi simili iniziative ed intende patrocinare 
anche il succitato evento concedendo l'uso gratuito del Teatro comunale in deroga a quanto deliberato con proprio atto 
n. 185 del 21.12.2001; 
 
DI DARE ATTO che l'Associazione "Tersicore" dovrà farsi carico di tutte le spese necessarie per lo svolgimento dello 
spettacolo (servizio Vigili del Fuoco, permesso SIAE, pulizie, ecc); 
   
INTESO pertanto con il presente atto dare indirizzo specifico di gestione ai sensi dell'art. 23 c. 3 lett. n) del vigente 
statuto comunale; 
 

      Richiamata la deliberazione di C.C. n. 6 del 31.01.2011, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è   stato 
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011 e relativi allegati; 
 
RITENUTO di dover adottare un apposito atto di indirizzo a valere sul PEG relativo all'esercizio finanziario 2011; 
 
VISTO il D.Lgs.vo 267/2000 e s.m.;  
 
 RILEVATO: 
- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
- che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso   il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
Con voti  unanimi  favorevoli  resi in forma palese, ai sensi di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
1. di riconoscere il patrocinio all' Associazione Culturale "Tersicore" di Piacenza, per la realizzazione di uno 

spettacolo di danza classica dal titolo "Studiando danza" con la partecipazione delle allieve del corso di danza 
classica di Busseto, con ospiti della scuola di Castelvetro e Salsomaggiore, in programma il 4 giugno 2011, 
concedendo l'uso gratuito del Teatro comunale in deroga a quanto deliberato con proprio atto n. 185 del 
21.12.2001, precisando che l'Associazione dovrà farsi carico di tutte le spese necessarie per lo svolgimento 
dello spettacolo (Servizio Vigili del Fuoco, permesso SIAE, pulizie, ecc); 

2. di dare atto  che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art.5.1 della Legge 241/90 e s.m. è la Sig.ra 
Nuccia Pedretti; 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 del  del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e s.m.         

 



Deliberazione di Giunta n. 35   del18/03/2011 3 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.3730 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 25/03/2011 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 25/03/2011 al 09/04/2011, senza reclami. 
 
� è diventata esecutiva il giorno 05/04/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


